

Fundacja Pasjonaci
38-400 Krosno
Kolejowa 5
pasjonaci.org@gmail.com

Prezydent Miasta Krosna
ul. Staszica 2
38-400 Krosno

Inicjatywa w sprawie konsultacji społecznych

Na podstawie § 5 pkt 2) lit. c), uchwały RADY MIASTA KROSNA nr LXI/1374/14, z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Krosna, zwracamy się o rozpoczęcie konsultacji społecznych w sprawie statutów jednostek pomocniczych Krosna.

UZASADNIENIE

Jednostki pomocnicze Krosna funkcjonują w oparciu o Statuty zawierające szereg błędów (często to literówki, błędy w numeracji etc.). Zarazem są do dokumenty identyczne dla wszystkich jednostek, nie uwzględniają specyfiki poszczególnych dzielnic i osiedli. Zawarte w statutach zasady, w połączeniu z przedłużeniem kadencji samorządu terytorialnego, stworzyły dodatkowe trudności, w tym ryzyko pozbawienia jednostek pomocniczych ich organów nawet na pół roku. Ostatnia próba zmian w statutach była przeprowadzona bez konsultacji, w efekcie Wojewoda uchylili aż 12 uchwał Rady Miasta. W lutym podjęto kolejną uchwałę, odnośnie konsultacji, jednak jest to propozycja niezgodna z zasadami przeprowadzania konsultacji społecznych, wyklucza powszechność, narzuca odniesienie się w całości, do propozycji zgłoszonych przez kilka, lub jedną osobę, jeszcze przed rozpoczęciem konsultacji. W tych okolicznościach, prezydent Krosna powinien naszym zdaniem sam wystąpić do Wojewody o uchylenie uchwały, która próbuje narzucić mu przeprowadzenie iluzorycznych konsultacji. Takie konsultacje nie będą uznane za ważne, a Krosno niepotrzebnie traci czas i środki na próbę ich przeprowadzenia.

Ze względu na zagrożenia związane z ryzykiem pozbawienia jednostek pomocniczych ich organów, na około pół roku, proponujemy by równoległe do doraźnej reakcji, rozpocząć realne, uwzględniające zasadę powszechności, konsultacje społeczne. Skutkiem tych konsultacji powinno być opracowanie propozycji rozwiązań, które będzie mogła przyjąć Rada Miasta Krosna.

PROPONOWANE FORMY KONSULTACJI

Proponujemy konsultacje w formie:

- 1) protokołowane otwarte spotkania z mieszkańcami;
- 2) pisemnego, w tym elektronicznego, zbierania uwag i opinii;
- 3) zbieranie uwag i opinii w punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Miasta
- 4) zbieranie uwag i opinii podczas spotkań z mieszkańcami w Dzielnicach i Osiedlach
- 4) warsztaty projektowe będące pracą grupy prowadzącą do wypracowania propozycji rozwiązań dla poszczególnych dzielnic i osiedli.
- 5) Zasięgnięcie pomocy zewnętrznych ekspertów;